Sesuai dengan pendapat di atas, ketiga
naga juga mengacu kepada pemujaan Tri Mùrti.

Arca-arca binatang sejenis juga
ditemukan di Pura Hyang Tiba, Pura Canggi dan
sebagainya yang serupa dengan arca binatang
di Candi Wasan, namun memiliki ukuran yang
berbeda. Pada bagian lapik arca binatang di
Pura Hyang Tiba terdapat pahatan angka tahun
Saka: 1258 atau 1336 Masehi. Angka tahun
ini cocok dengan kronogram yang terdapat
pada bagian ambang pintu gapura candi Pura
Hyang Tiba, yakni; bulan, mata, busur, dan
gajah. Bulan bernilai satu, mata bernilai dua,
busur dan anak panahnya bernilai lima, dan
gajah bernilai delapan.